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För anstä ll da vid eVA och evö 

ARBETSANALVS 
En för oss hel t ny teknik kommer att till äm pas vid ge
nomförandet av ett ra tionaliserings pr Ojekt pa MOTOR. 

Nyheten består i att man vid l artl äggningen av nu
läget har en "frekvensor" till hjä lp . En frekvensor 
är en elektronis k "fakta in amia re " som genom s lump
urvalsprincipen uppmanar de n som s ka ll analysera s in 
tid att på ett hå lkort r egistre ra vad han vid et t give t 
tillfälle är sysse lsatt med. 

Med frekve ns orn kan man själ v r egis trera det egna 
arbetet för a tt därefter enskil t e ll ' r i grupp analyse
ra de redovisade r esul taten. 

Efter det förber edande arbete t med önskem ål , in
formation och utfo r mning av kodli s tor na, som är en 
kor tfa ttad beskrivni ng' av de ltagar nas a r be t s uppgifte r , 
får varje deltagare en fre kvensor på iU bord , Mät 
ningen avses pågå unde r ci rka sex ve cko r . 

Omkring 30 gång r per dag ge r [rek ensoms e le k
troniska slum pgenerator s ignal. Detta ske r g nom S k 
obundet slumpmässigt urval - en matemalis k tillför
litlig metod. De ltagarna stansar du 'ina a rb tsupp
gifter i frekvenso rns hålkort enligt den i fö rväg ut 
arbetade a rbe tsbeskrivningen (kodförtec kningen) . Någ 
ra problem uppstår inte om man a v någol anl edn ing 
ej är på sin a rbe tsplats när det ä r a ktue llt att regis 
trera s ina uppgifter. El ktronikens funktion kombine 
rat med dataprogrammets utformning ha r lös t detta . 

Frekvensorns ro ll i projektarbet e t ä r att rå e tt 
grepp om hur arbetstiden förde la s på olika arbe tsupp-
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gifter, vad s m ä r avbrott och om nödvänd igheten a tt 
man engage rar sig i den e ller den fr ågan. 

Unuersökn ingsresultatel a ses ligga li ll grund för 
fördeln ing av arbe t s tide n så a tt: 

- t iden r äcke r t ill 
- vi ktig arbetsuppgifter ll1 te bli r eftersatta 
- stress kan undvikas så a tt pe r s onlig t illfreds

ställ else e r hålles. 

De t nystartade ra tiona l iseringsprojekte t på MOTOR 
går unde r arbe tsnamnet MOT E K, vil ke t i klartext be 
tyder "genomgang av ve l'ksamhete rna inom moto ravdel
ningens sektioner för tekn ik och kon troll" . 

Bakgrunden ti ll projekte t är a tt omorgani a tione n av 
motoravd lningen s ka ll fö lja:> upp. 

Nya civil a a r betsuppgifter samt prec ise rade kr av 
frän bl a materielverket oc h luftfar ts ve r ke t ID dför att 
nuvarande arbetsuppgifter och ans varsom r åde n må s te 
ses öve r så att de motsvar a r fr amtida in terna oeh ex
terna krav . 

Projektets m ålsättn ing är a tt fö res i' hur verksam
he ten inom nuvarande sektioner för te kn ik och kontroll 
ska ll bedrivas och avs ikten är att proje kt - r e sp ar 
be tsgru ppe rna skal l var a klara med en slutsamman
ställning före årets semesterperiod. 

Ber"rda av frekve n undersökningen bl ir 22 man på 
teknis ka sektionen och fe m man pa kontroll sektion n. 
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Rickard ColIstam demo nstre ra r en .frekvensor» för Nils Snäll, Karl-Gunnar Asthd , Yngve Bri nk mark och Jeos Nilsso n. 

Redaktör: Gunnel Rydeborg 



JANNE HAR FATT EXPEDIT! ON 


Janne Andersson kan numera ostört ägna sig ät skyddsproblem, 

Skyddsombuden kommer i fortsättningen att lättare 
kunna få fatt i huvudskyddsombudet Janne Andersson, 
F d transportledarkontoret i bergsinfarten disponeras 
numera av Janne och där är han anträffbar varje dag 
mellan kl 1000 och llOO . 

De som önskar tala med Janne telefonledes kan gö
r a detta på tel 394 under expeditionstid och i övrigt 
på tel 328. 

FRAN SF:S ARSMöTE 

Vid årsmötet den 19 februari omvalde SF a vd 2152 
Ingvar Johansson ti II ordförande för en ny tvåårsperi
od. Omvalda på två år blev också styrelseledamöterna 
Sven Björklund, Gösta H Johansson och Karl-Henry 
Askrot. Tage Öhberg, Börje Sturk och Sten E dberg 
kvarstår. 

Till styrelsesuppleanter på ett år omvaldes: Birger 
Hagström, Stig-Arne Karlsson, Sven Simonsson, Gösta 
L Johan sson och Torgny Pettersson, 

Re visorer blev Lars Svensson. nyval samt Rune 
Gustavsson och Lennart Andersson, omvalda på ett år. 

Till ledamöter i eVA företagsnämnd utsågs på två 
år Sven Simonsson och Ingvar Johansson . Börje Sturk 
kvarstår. Suppleanterna Arne Breid och Gösta H Jo
hansson omvaldes och Gösta L Johansson kvarstår. 

Till förhandlare omvaldes för eVA Ingvar Johansson 
och Gösta H Johansson. 

Janne Andersson omvaldes tillhuvudskyddsombud för 
tre å r och till ledamöter i skyddskommitten valdes 
Ove Östby, Sven Björklund och Janne Andersson. 

Avdelningens medlemsantal minskade från 936 till 925 
under 1973. 

NYA UNI FORMER 
Inom kort kommer våra vakter att uppträda i ny skep
nad. Den gamla klädseln skall ersättas med nya grön
blå uniformer av engelsk modell. 

BRANDT! LLBUD 

I tunnel Iv inträffade den 15 februari ett brandtillbud 
efter att en firma utfört vissa svetsningsarbeten. Med 
hänsyn till brandrisken fanns en brandman med under 
arbetets gång och denne höll även bevakning någon 
timme efterå t. När han vid 1830-tiden gick hem, bad 
han vakten att för säkerhets skull titta till arbets
platsen någon gång under kvällen. Ett besök gjordes 
kl 19 och all t föreföll vara i sin ordning men tio 
minuter senare ringde Arne Moberg, som jobbade ö
ver den kvällen, och meddelade vakten att han kände 
lukten av brandrök. Det visade s ig då att en svets 
loppa antänt det fibrösa materialet i en mellanvägg. 
Genom alt elden upptäcktes i tid kunde tillbudet snabbt 
avvärjas. 

Detta visar vikten av att verkligen vara försiktig vid 
såväl svetsningsarbeten som i andra sammanhang där 
eld förekommer. 

FöRETAGSNÄIVI\IDEN PA KURS 

Ledamöter och suppleanter i FFV -u leVA företags
nämnd kommer fredagen och lördagen 15-16 mars att 
sitta på skolbänken. 

Man har i FFV centrala företagsnämnd rekommen
derat de olika enheternas nämnder att "vidga vyerna" 
i bl a företagsekonomiska frågor . De två dagarna upp
tar fyra huvudteman, nämligen ekonomi , produktion, 
marknadsföring och personaladministration, kring vil
ka ämnen grupparbeten utarbetats, Anledningen till att 
förlägga detta koncentrerat till ett internat - Sundby
holm, Eskilstuna - är helt enkelt svårigheterna att 
samla alla kring en cirkel på grund av tjänsteresor 
och annat. 

Färgtrollet uppmanar - GÖR EN 
TAVLA SJÄLV - och inbjuder till en 
ny vÅR SALONG, som skall hållas i 
mars, Detta är tredje SALONGEN. 
De två föregående blev stora fram
gångar för utställarna och mycket upp
skattade. "Det bästa ni visat" - sa 
publiken. 

Alla anställda är välkomna att delta 
med egenhändigt tillverkade alster, in
te bara målning och teckning utan ock
så trä , texti l, foto och allt vad du hit
tat på av konstnärligt och konsthant
verksmässigt arbete, 

Kom till mässen någon av onsda
garna 6 eller 13 mars kl 1620 - 1645 
eller tala med P O Olsson, tel 187, 
Inger Krogh-Svendsen, tel 217 eller 
Olle Svensson, tel 545. 

NU ÄR DET DI N TUR, 

VÄLKOMMEN 



HöGTALARANLÄGGNINGEN 

Högtalaranläggningen i berget har varit föremål för 
viss ombyggnad. Provning av anläggningens funktion 
skedde onsdagen den 20 februari genom säkerhetsche
fens försorg. 

Efter samråd med skyddsingenjören ombads skydds
ombuden om medverkan att kolla hörbarhet m m vid 
sändningen . Från sina ordinarie arbetsplatser gjorde 
de iakttage lser hur de uppfattade provet. Frågan gäll
de har vi en högtalaranläggning som funge rar eller 
har vi inte? 

E rfarenheter som gjordes vid provet har ännu inte 
hunnit helt analyseras, men så mycket är säkert att 
skyddskommitten skall få noggrann rapport före nästa 
sammanträde. Sedan är det den 'Som skall tillse att 
eventuella brister i högtalarutrustningen blir tillrätta
de, för det är via högtalaranläggningen som en even
tuell utrymning av bergverkstaden skall beordras och 
ledas. 

JUBILARER 

60 år 

3/4 Nils Falck 
10/4 Knut Sahlen 

50 år 

2/ 4 Gösta Johansson 
6/4 Sigrid Olsson 

PEI\5IONÄRER 

Sven Tömkvist Signe Östling 

Under sedvanliga former med kaffesamkväm på mäs
sen avtackades i gå r Sven Törnkvist, då han gick i 
pension. Lars-Harry Larsson framförde företagets 
tack och överlämnade kristallvas med blommor. 

Sven Törnkvist. som är född i Götlunda, kom till 
CVA den 12 apri l 1948 och har. med undantag för en 
kort period som avsynare, under hela sin anställnings
tid tjänstgjort som motorrnontör på motorverkstaden. 

En annan av våra trotjänare, Signe Östli ng, har 
fr o m l mars beviljats sjukpension. Hon är född i 
Ringarums församling, Östergötlands län och har va
rit anställd vid CV A sedan den 2 juni 1947. Förutom 
att hon varit föreståndare för materielsidans expedi
tion har hon haft hand om fÖrrådsrectovisning. 

BORDTENNIS 
CVA IF bordtennissektiol1 har inbjudit alla bordtennis
intresserade till en partävling, som har fortgått några 
veckor. De deltagande tolv lagens jämnhet framgår av 
resultaten som visar att endast laget Bengt-Arne Törn
qvist/ Anders Bjurström är obesegrat. Tävlingen kom
mer att vara slut i mitten av april då alla lag har 
mött alla. 

CVA-pokalen är fortfarande lika populär och har ca 
50 deltagare varje deltävling. Svenske mästaren i old
boys T oni Borg tog höstens inteckning och är nu på 
god väg att ta sin andra inteckning. 

I FCIF-mästen:kapet för tremannalag skall CVA lag 1 
möta MvS . Skövde. Segraren går till final i en av 
kvalgrupperna . 
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FRAN cvö HORISONT ~ 
Från Östersund rapporteras att slalomkursen i CVÖ 
IF:s regi hade avslutning förra måndagen i Litsbacken . 
"Vi har lärt oss mycket - verkligen en bra kurs" . 
säger Inger Persson, som var en av 20-talet deltaga
re. Bertil Neckter får gott betyg som kursledare . 

Det är inte bara slalomåkning de pigga CVÖ-arna äg
nar sig åt på fritiden. En nystartad gitarrkurs som 
är "början till en strängmusikk r" har vi t ex också 
hört talas om. 

FYRBENTA CVA:ARE 
Harald Lundholm , som inte bara håller ordning på 
människor utan även på djur vid CVA, meddelar att 
vårt hjortbestånd för närvarande består av två bockar 
(Kålle och Löparnisse), sju hindar (odöpta) samt fyra 
ungdjur, varav två torde vara bockar. Inte dåligt. 
Och så får rådjuret Lisa inte glömmas. 

CVA I F ARSMöTE 
CVA IF håller årsmöte på Medborgarhuset måndagen 
den 25 mars kl 1900. 

Programmet för det nya verksamhetsåret är under 
utarbetande och styrelsen tar gärna emot uppslag till 
aktiviteter. 

TACK 

Ett varmt tack för vackra blommor som jag fått un
der min sjukdomstid. 

Francis Carlsson 

Ett hjärtligt tack för all uppvaktning på min 50-årsdag. 

Thure Asp 
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Nu har AGORA slagit igenom även internationellt. 
Senast dök det upp i en förfrågan från Bangladesh . 
Ett företag som kallar sig AGORA BANGLA var in
tresserat av utrustningar för underhåll av flygplan. 

MARKNAD 



Morgonmotion. Har du sett på katten t 
Väck kroppen varsamt. Se hur katten 
gör. när den vaknar efter en lur. Lugnt 
och makligt sträcker den på sig för att 
mjuka upp sina leder och komma 
igång. Det verkar så enkelt och natur
ligt när katten gör det ... 

Borde du inte ta efter? Några 
enkla . mjuka sträckningar och böj
ningar är allt som behövs. Så här kan 
det gå till : 

Sitt upp. Dra upp benen 
Ligg på rygg. Sträck ut mot hakan  sjunk till Ställ dig bredvid sängen. 
kroppen och tänj. Vrid baka i ryggläge och så Benen lite i sär. Göt 
lätt på överkroppen från upp igen. Gör rörelsen några skidstakningstag 
sida till sida. några gånger. - framåt, nedåt osv. 

Ställ dig bakom en stol. Ställ dig med stort av
Lyft ena benet framåt Sära på benen. Fatta tag stånd mellan fötterna. 
och fatta med händerna i stolskarmen och sjunk Böj från sida till sida 
under knät och drag be ner med lätt böjda knän med lätt eftertänjning 
net mot kroppen  och sträck sedan högt låt huvudet "ramla ned" 
växla ben. 2-3 gånger upp på tå. 5 serier till mot axeln. 3-5 gånger 
per ben. att börja med. åt vardera sidan. 

Detta var sex enkla rörelser som du kan börja med. 
Sen smakar frukosten bättre. 


